ПРОТОКОЛ

Заседания общественного Совета по профилактике преступлений и иных правонарушений при администрации
Волковского сельсовета

28.06.2018г.

с. Волково

Присутствовало – 6 человек.

Председатель Совета – Мартюхова И.В.

Секретарь Совета – Федина Т.И.

Члены: Азаров И.В., Шестопалов Н.А., Морозов В.А., Кравченко Н.М.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

3. Обсуждения вопроса запрета продаж алкогольной продукции на территории населенных пунктов МО «Волковский
сельсовет» Железногорского района Курской области.

СЛУШАЛИ: главу Волковского сельсовета Мартюхова И.В., которая предложила ужесточить меры борьбы с продажей
самодельной алкогольной продукции на территории МО «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской
области.

ВЫСТУПИЛИ: Участковый уполномоченный Морозов В.А., который сказал, что борьба с самогоноварением ведется
постоянно.

РЕШИЛИ: 1. В ходе обсуждения принято решение, что полный запрет алкогольной продукции не даст положительных
результатов. Полное ограничение продажи алкоголя не уменьшит пьянства, а наоборот приведет к потреблению
контрафактной продукции и суррогатов, что негативно скажется на здоровье жителей. Нужно пропагандировать
здоровый образ жизни и нетерпимое отношение к злоупотреблению алкоголем. Нет необходимости введения полного
запрета на продажу алкогольной продукции в населенных пунктах.

 Проводить на постоянной основе среди молодежи тематические беседы, документальные фильмы и социальные
ролики о вреде алкоголя.

Председатель общественного Совета Мартюхова И.В.

Секретарь общественного  Совета Федина Т.И.